
 
 

gültig ab August 2024 

Preisliste am FG Basel 
 
Schulgelder pro Schulstufe 
 

 Jahresgebühr Semestergebühr 
inkl. Zinsen 

Quartalsgebühr 
inkl. Zinsen 

 

  

FG Basis (KG1-PR2) CHF 22218.- CHF 11259.- CHF 5655.- Mittagstisch an Tagen mit 
Nachmittagsunterricht inkl. 

FG Basis Premium CHF 29959.- CHF 15129.- CHF 7590.- Alle Mittagstische und 
Betreuung (8.00-18.00) inkl. 

 

FG Primar 3&4 CHF 23741.- CHF 12021.- CHF 6036.- Mittagstisch an Tagen mit 
Nachmittagsunterricht inkl. 

FG Primar 3&4 Premium CHF 29959.- CHF 15129.- CHF 7590.- Alle Mittagstische und 
Betreuung (8.00-18.00) inkl. 

 

FG Primar 5&6 CHF 26788.- CHF 13595.- CHF 6835.- Programm P+ CHF 999.- pro 
Semester zusätzlich 

 

FG Sekundar CHF 28364.- CHF 14385.- CHF 7230.- Programm A+ CHF 1776.- pro 
Semester zusätzlich 

 

FG Gymnasium 1-3 CHF 28775.- CHF 14588.- CHF 7332.- Programm G+ CHF 1999.- 
pro Semester zusätzlich 

 
FG Gymnasium 4-7 CHF 30435.- CHF 15443.- CHF 7760.-  
 
 
 
Gebühren 

 
• Einmalige Aufnahmegebühr von CHF 500.- 
• Sicherheitsdepot von CHF 2000.- 
• Verzugszins: ab Fälligkeit 5% p.a. und Mahngebühr von CHF 20.- 
• Zusätzliche Abschlusszertifikate am Ende der obligatorischen Schulzeit von CHF 800.- 
• Maturitätsprüfungsgebühren von CHF 1450.- 
• Einmaliger Bezug von Lehrmitteln ist im Schulgeld inbegriffen, Ersatz wird zum 

Einkaufspreis angeboten  
• Persönlicher Laptop in der Sek I-Stufe wird bei Bedarf zur Verfügung gestellt. Ein Depot 

von CHF 200.- kann erhoben werden. Bei Verlust oder Beschädigung wird ein Ersatz zum 
Einkaufspreis oder aus dem Restbestand angeboten. 

Geschwisterrabatt • Jedes jüngere Geschwister am FG Basel erhält 25% Rabatt auf das Schulgeld 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

gültig ab August 2024 

 
Tagesschule / Preise pro Tag 
 

  Jahresgebühr Semestergebühr Einzelpreis inkl. 
Essen 

exkl. 
Essen 

    
Mittagstisch 
 

Bis Primar 4 

12.10 - 13.40 CHF 498.- CHF 249.- CHF 22.- x  

12.10 - 13.40 CHF 290.- CHF 145.- CHF 11.-  x 

   

Mittagstisch + 
Tagesschule 

12.10 - 18.00 CHF 2334.- CHF 1167.- CHF 72.- x  

12.10 - 18.00 CHF 2030.- CHF 1015.- CHF 61.-  x 

13.30 - 18.00 CHF 1828.- CHF 914.- CHF 51.-  x 

   
Kurznachmittag  15.10 - 18.00 CHF 1140.- CHF 570.- CHF 36.- 

   
Spätabholung Bei verspäteter Abholung von der Tagesschule wird nach einer Kulanz von max. 15 

Minuten pro angefangene Viertelstunde CHF 10.- in Rechnung gestellt. 

Externe Angebote Vermittelte externe Angebote werden vom externen Anbieter separat in Rechnung 
gestellt 

 
Erweitertes Angebot 
 
 

Mensa 
 Jahresgebühr Semestergebühr Einzelpreis 

Mittagessen pro Tag CHF 490.- CHF 245.- CHF 12.90.- 

Mittagessen pro Tag 
Externe 

- - CHF 15.- 

Snacks & Getränke Gemäss ausgehängter Preisliste 
 
Förderprogramm 

 
Semestergebühr / Termin 1x pro Woche Einzelpreis  

Lernfit (je 30 Min) ca. CHF 1100.- / Termin 1x pro Woche CHF 53.25 / Privatlektion 

Coaching (je 30 Min) ca. CHF 1100.- / Termin 1x pro Woche CHF 55.20 / Coaching mit Begleitung 

Programm P+ CHF 999.-  

Programm A+  CHF 1776.-  

Programm G+ CHF 1999.-  

Talent+ CHF 500.- / pro Schuljahr  

 

FG Akademie ca. CHF 300-600 (pro Kurs je nach Kurslänge) 

 


